
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace – Šlapanicko 
 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu Svazku obcí pro vodovody a 
kanalizace – Šlapanicko za rok 2014 

 
 
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace – Šlapanicko návrh na závěrečný účet Svazku za rok 
2014, který obsahuje: 
 

1.) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2014 (Výkaz FIN 2 – 12) 
2.) Hospodaření s majetkem (Rozvaha za rok 2014) 
3.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 
4.) Výkaz zisku a ztráty za rok 2014 
5.) Zápis z inventarizace za rok 2014 
6.) Vyúčtování finančních vztahů k veřejným rozpočtům, rozpočtům krajů 
7.) Stavy na bankovních účtech, přehled fondů Svazku 

 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 
 
 
Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Schváleno a projednáno Valnou hromadou Svazku vyjádřením ………………………………, 
a to  ……………. dne:  
 
 
 
 
 
 
 
Veškeré přílohy k závěrečnému účtu jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě.  
 
 
 



Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace – 
Šlapanicko za rok 2014 

 
 
 
Svazek obcí hospodařil v roce 2014 dle rozpočtu schváleného v roce 2013. 
Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný. 
V souvislosti se schváleným rozpočtem valná hromada Svazku ve spolupráci 
s předsednictvem Svazku projednala a schválila na konci roku 2014 jeho změny, které byly 
promítnuty ve 3 rozpočtových opatřeních. 
Při přezkoumání hospodaření Svazku dle zákona 250/2000 Sb. o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazku obcí, které provedl Krajský úřad, 
odbor kontrolní a právní, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 
Rozpočtové hospodaření  
 
Příjmy rozpočtového hospodaření tvoří především: 

- členský příspěvek od obcí – tis. Kč 2 309 
- investiční příspěvek od obcí – tis. Kč 32 717 
- dotace (SFŽP, MŽP, KRÚ) – tis. Kč 59 323 
 

 
Výdaje rozpočtového hospodaření tvoří především: 

- pořízení dlouhodobého majetku – v tis. Kč 3 411 
- úroky z úvěru – tis. Kč 944 
- půjčka MAS Za humnama – v tis. Kč 1 200 

 
Financování 
V roce 2014 financování tvoří především příjem z dotací a investičních příspěvků obcí. 
 
V tis. Kč Rozpočet schválený Rozpočet po 

změnách  
Skutečnost 

Celkem příjmy 39 257 99 305 106 436 
Celkem výdaje  39 257 40 472   72 967 
Financování  0 -58 833   -33 469 
 
 
Výkaz zisku a ztrát 
 
 
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace – Šlapanicko provozuje hlavní a vedlejší 
(hospodářskou) činnost.  
 
Výnosy z hospodářské činnosti tvoří především nájemné za pronájem vodovodní a 
kanalizační sítě VAS, a.s – tis. Kč 18 222. 



Největší podíl nákladů v hospodářské činnosti tvoří především ostatní služby (např. tech. 
činnosti na I. a II. etapě) v tis. Kč 1 697, mzdové náklady tis. Kč 1 372, opravy na vod. a kan. 
sítích v tis. Kč 891. 
 
Největší podíl nákladů v hlavní činnosti činí odpisy DM – tis. Kč. 26 771. 
 
Největší podíl výnosů v hlavní činnosti činí rozpuštěné dotace v tis. Kč 21 058. 
 
Celkové výnosy a náklady za rok 2014 
 

 

 
Hlavní činnost Tis. Kč 
Výnosy  21 147 
Náklady  28 378 
Výsledek hospodaření  - 7 231 /ztráta/ 
 
Podrobné rozdělení nákladů a výnosů viz. „Výkaz zisku a ztráty“ sestavený ke dni 
31.12.2014. 
 
 
Zápis z inventarizace za rok 2014 
 
Inventarizaci provedla 3 členná inventarizační komise ve složení: 
 
Předseda inventarizační komise: Ing. Lubomír Šmíd 
Člen inventarizační komise: Ing. Petr Buchta 
Člen inventarizační komise: Ing. Markéta Staňková 
 
Všechny požadované doklady byly inventarizační komisi předloženy. 
 
Podrobné informace viz. „Inventarizační zpráva za rok 2014“. 
 
 
Vyúčtování finančních vztahů k veřejným rozpočtům, rozpočtům kraj ů 
V roce 2014 Svazek obdržel dotace na akci „Posílení skupinového vodovodu I. Etapa“ a to 
od: 
JMK ve výši – v tis. Kč 3 000 
SFŽP ve výši – v tis. Kč 3 129 
MŽP ve výši – v tis. Kč 53 194 
Tyto dotace mají být vyúčtovány až v roce 2016, pouze od JMK v roce 2015. 
 
Stavy na bankovních účtech 
Viz . Rozvaha za rok 2014 
 
Přehled fondů Svazku 
Svazek má zřízen pouze sociální fond. Viz. Rozvaha 2014 

Hospodářská činn. Tis. Kč 
Výnosy  18 259 
Náklady  6 581 
Výsledek hospodaření  11 678 /výnos/ 


